

IL PRESIDENTE
IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

Decreto n. 2920 del 19 ottobre 2017

Rettifica del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocollo DCR/2017/922 del 04/04/2017 relativo alla domanda di accesso al contributo presentata ai sensi dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. da **SOCIETÀ AGRICOLA LA CORTE S.S.** ed acquisita con protocollo CR-70547-2016 del 23/12/2016.
Aggiornamento dell'Allegato unico a seguito di variante.

Richiamato il proprio decreto di concessione protocollo **DCR/2017/922** del **04/04/2017** avente ad oggetto "**Concessione del contributo per la ricostruzione post-sisma, ai sensi dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii., a SOCIETÀ AGRICOLA LA CORTE S.S. per l'istanza protocollo CR-70547-2016 del 23/12/2016**" col quale è stato concesso un contributo pari a **€ 139.095,37** al lordo di IVA;

Preso atto che è stata inviata dal beneficiario e acquisita agli atti, attraverso il sistema informativo "SFINGE", la comunicazione della variazione progettuale;

Dato atto:

- che Invitalia – Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A., di seguito denominata Invitalia S.p.A, ai sensi dell'ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii., ha istruito la documentazione allegata alla comunicazione di variazione progettuale e le successive integrazioni, predisponendo l'esito di supplemento istruttorio in variante;
- che il Nucleo di valutazione, a seguito di vaglio dell'esito di supplemento istruttorio in variante ha confermato il contributo concesso ad un importo pari a **€ 139,095,37 al lordo di IVA** secondo quanto riportato nella "Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera", come risulta dal verbale conservato agli atti dal Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);
- che sebbene la variante non modifica la determinazione dell'aiuto concesso si è reso necessario aggiornare la "Scheda riepilogativa" ed "Allegato unico", parti integranti e sostanziali del presente provvedimento relativo agli esiti dell'istruttoria e dei contributi concessi;

Verificata la copertura finanziaria dei contributi previsti nell'"Allegato unico" del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

DECRETA

1. di **rettificare**, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, **il proprio decreto di concessione** e le relative “Scheda riepilogativa” ed “Allegato unico”, **protocollo DCR/2017/922 del 04/04/2017**, avente ad oggetto **“Concessione del contributo per la ricostruzione post-sisma, ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii., a SOCIETA’ AGRICOLA LA CORTE S.S. per l’istanza protocollo CR-70547-2016 del 23/12/2016”**;
2. di **attenersi** in sede di rendicontazione alle variazioni acquisite agli atti secondo quanto previsto dall’“Allegato unico” parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
3. che tale contributo sarà subordinato alle eventuali verifiche previste dal Decreto 836 del 08 maggio 2015 “Approvazione delle linee guida sui controlli riguardanti i progetti delle strutture e le costruzioni ad uso abitativo (MUDE) e ad uso produttivo (SFINGE) nella ricostruzione post sisma 2012”;
4. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito da questi prescelto, in sede di presentazione della domanda, a cura del Responsabile della procedura istruttoria delle domande presentate ai sensi dell’ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. per i settori Agricoltura ed Agroindustria, con le modalità previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata ordinanza;
5. che gli interventi di riparazione e/o ripristino dei fabbricati dovranno essere completati entro il termine previsto dagli artt. 12 e 25 dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.;
6. che permangono in capo al beneficiario gli obblighi previsti agli artt. 19 e 19 bis dell’Ordinanza n. 57 e ss.mm.ii.;
7. di rimandare a successivi provvedimenti la liquidazione dei contributi di cui al precedente punto 2, secondo quanto stabilito all’art. 14 e succ. dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. e dalle Linee Guida approvate con la medesima Ordinanza;
8. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
9. che avverso lo stesso è esperibile ricorso avanti al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla notifica.

Bologna

Stefano Bonaccini
(firmato digitalmente)

TABELLA 1 Riepilogo degli interventi richiesti IN VARIANTE:

ID. IMMOBILE come da domanda	COMUNE	FOGLIO	MAPPALE	Riferimento tabellare livello di danno DA PERIZIA	SUP richiesta a contributo (mq) -ante -post	INDENNIZZO ASSICURATIVO	CONTRIBUTO RICHIESTO AL NETTO DI IVA (EURO)
n.2 (Ricostruito nel n.1)	Ravarino (MO)	18	164 sub 2	TAB. B – lettera C) danni e vulnerabilità Riconducibile ai livelli E3	Ante: 218,93 Post: 105,72	€ 0,00	€ 116.317,91 (Costo dell'intervento)

TABELLA 2A Riepilogo degli interventi CONCESSI/DELIBERATI:

ID. IMMOBILE come da domanda	SUP ammessa (mq) -ante - post	DESTINAZIONE D'USO	Riferimento tabellare livello di danno DA ISTRUTTORIA	Costo CONVENZIONALE al netto di IVA	Costo INTERVENTO al netto di IVA	CONTRIBUTO CONCESSO al netto di IVA e dell'indennizzo assicurativo
		Tipologia di intervento				CONTRIBUTO CONCESSO al lordo di 22% IVA forfettaria (se richiesta)
n.1 (RICOSTRUZIONE dal n.2)	Ante: 104,84 Post: 104,84	Ricovero macchine, attrezzi	TAB. B – lettera C) danni e vulnerabilità riconducibile ai livelli E3	€ 114.012,60	€ 132.849,40	€ 114.012,60
		Demolizione e ricostruzione				€ 132,849,40
GLI IMMOBILI NON SONO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO L'INDENNIZZO E' PARI A						€ 0,00
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO						€ 139.095,37

TABELLA 2B Riepilogo degli interventi PROPOSTI A SEGUITO DI ISTRUTTORIA DI VARIANTE:

ID. IMMOBILE come da domanda	SUP ammessa (mq) -ante - post	DESTINAZIONE D'USO	Riferimento tabellare livello di danno DA ISTRUTTORIA	Costo CONVENZIONALE al netto di IVA	Costo INTERVENTO al netto di IVA	CONTRIBUTO CONCESSO al netto di IVA e dell'indennizzo assicurativo
		Tipologia di intervento				CONTRIBUTO CONCESSO al lordo di 22% IVA forfettaria (se richiesta)
n.1 (RICOSTRUZIONE dal n.2)	Ante: 104,84 Post: 104,84	Ricovero macchine, attrezzi	TAB. B – lettera C) danni e vulnerabilità riconducibile ai livelli E3	€ 114.012,60	€ 116.317,91	€ 114.012,60
		Demolizione e ricostruzione				€ 139.095,37
GLI IMMOBILI NON SONO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO L'INDENNIZZO E' PARI A						€ 0,00
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO						€ 139.095,37

PROPOSTA DI DELIBERA:

- VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DEL FASCICOLO ISTRUTTORIO APPROVATO NELLA SEDE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL 21/03/2017

- VISTE E VALUTATE TUTTI GLI ELEMENTI DEL PROGETTO DI VARIANTE, COSI' RIASSUNTO DAL TECNICO:

riduzione in pianta del fabbricato, in particolare si prevede di realizzare una struttura di forma a capanna che sviluppa in pianta 9.50 mx12.5 m, per un'altezza in gronda di 5.31 m. Verrà sostanzialmente mantenuta la forma e tipologia costruttiva del progetto originario, ovvero una struttura a telaio in c.a. con pilastri 40x40 cm posti ad interasse di 6.25 m, travi di bordo 30x35 cm, struttura di copertura in legno lamellare composta da una capriata centrale su cui sono impostati arcarecci 20x28 cm, travetti 10x12 cm tavolato e guaina impermeabile e manto di copertura in laterizio.

Le fondazioni sono costituite da una platea dello spessore di 40 cm. Si precisa che ad oggi non sono stati ancora cominciati i lavori.

Che non comportano un incremento del costo degli interventi già ammessi a contributo e recepiti in quanto le opere oggetto di variante sono correlate allo stesso l'importo del contributo concesso in fase di istruttoria.

SI PROPONE:

- **L'ACCOGLIBILITA' DELLA RICHIESTA DI VARIANTE PROGETTUALE;**

- **LA CONFERMA DELLE VALUTAZIONI ESPRESSE IN SEDE DI NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL 21/03/2017 OVVERO LA PROPOSTA DI AMMISSIONE A CONTRIBUTO PER UN IMPOTO COMPLESSIVO PARI A**

€ 139.095,37 comprensiva di IVA calcolata forfettariamente al 22%.

